
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.56 DEL 17-06-20

Folignano, li 05-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO "CHARLIE BROWN SUMMER CAMP"
                CENTRO ESTIVO 2020 DA 3 A 11 ANNI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 13:20, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore A
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile N             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Segretario Comunale / Responsabile del
Servizio Servizi Sociali e il Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario,
esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica ed economica,
sulla proposta in oggetto.

Folignano li 17/06/2020

Il Segretario Comunale/ Responsabile del Servizio Servizi Sociali
  (Dott.ssa Simona Ferretti)

Folignano li 17/06/2020
Parere favorevole nei limiti dello stanziamento di bilancio
Il Responsabile del VI Settore
(Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

Che con Determinazione Rg n. 306 del 04/06/2020 con la quale è stato approvato l’avviso per·
manifestazione di interesse alla co-progettazione e co-gestione con il comune di Folignano per la
realizzazione di attività estive per minori in età compresa tra 3 anni e 11 anni “centro estivo 2020”;
Che in data 04/06/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il suddetto avviso che·
prevedeva la scadenza del 10/06/2020 per la presentazione delle istanze;
Che entro il predetto termine sono pervenute n. 3 istanze come di seguito specificate:·

prot. 7913 del 10/06/2020 – UISP – Comitato Provinciale di Ascoli Piceno APS;

prot. 7893 del 10/06/2020 – GIOCAMONDO SCSPA
prot. 7889 Cooperativa sociale P.A.Ge.F.Ha. onlus

Che in data 15 GIUGNO 2020 si è riunita presso la sede comunale una Commissione di·
valutazione, nominata come da Determinazione RG  n. 316 del 12/06/2020, e ha selezionato la
proposta progettuale presentata dalla Cooperativa sociale P.A.Ge.F.Ha. onlus come da Determina
RG n 319 del 15.06.2020;
Che il Comune di Folignano e la Cooperativa P.A.Ge.F.Ha hanno provveduto a   definire il·
progetto di realizzazione di un Centro Estivo 2020 tenendo presente i vincoli sanitari e normativi
definiti dalle norme statali e regionali;

Che in data 17/06/2020  la Cooperativa P.A.Ge.F.Ha ha presentato il  progetto definitivo·
denominato “Charlie Brown Summer Camp, contenente, come prescritto nell'avviso per la
manifestazione di interesse:

la definizione degli obiettivi da conseguire·

la definizione degli elementi e delle caratteristiche di innovatività e sperimentalità·
dell’intervento e del servizio co-progettato
la definizione delle attività settimanali da proporre;·
la definizione delle singole prestazioni con specificate le singole competenze dei  gestori;·

la definizione del costo delle singole prestazioni;·

il protocollo analitico circa le norme di sicurezza da adottare per l’emergenza COVID 19 da·
attuare che prenda in considerazione sia la sanificazione degli spazi che le norme di
prevenzione per evitare il contagio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Vista la bozza di Convenzione definitiva fra Amministrazione comunale e Cooperativa P.A.Ge.F.Ha per la
co-gestione del campo estvo 2020, rivolto ai bambini da 3 a 11 anni, allegato alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Ritenuto che il citato progetto risponda alle esigenze di questa Amministrazione, come emerse in fase di
co-progettazione, costituite, in sintesi:
- sviluppo completo e analitico di prescrizioni idonee a garantire elevati standard  di sicurezza in relazione
all’emergenza COVID 19;
- articolazione del centro in "micro-gruppi";
-  dislocazione del centro estivo nelle tre principali frazioni del territorio comunal;
-  coinvolgimento delle Associazioni presenti sul territorio che già aggregano, per specifiche attività, bambini
di fascia di età analoga ai destinatari del centro estive;
-  prevalenza di attività all'aperto diversificate e multidisciplinari, tutte caratterizzate da obiettivi di
integrazione e inclusione;
-  articolazione di diversi moduli orari allo scopo di sostenere le famiglie nell'esigenza di conciliare i tempi
dell'attività lavorativa con quelli di cura dei figli;

Vista la tabella, inclusa nel progetto, contenente i costi delle prestazioni, le quote a carico dell'utenza e le
quote a carico dell'Amministrazione Comunale, articolate per fasce ISEE, fasce d'Età, e modulo orario,
nonchè le modalità di partecipazione e di iscrizione al Centro;

Ritenuto dover procedere all'approvazione del progetto come sopra descritto;

DELIBERA

Di approvare   il  progetto definitivo denominato “Charlie Brown Summer Cam" per la
realizzazione del centro estivo del Comune di Folignano, rivolto ai bambini di età compresa tra i 3
e 11 anni;

di approvare  i criteri di accesso e le tariffe di compartecipazione dell’utenza ivi contenute;

di approvare lo schema di convenzione per la realizzazione del progetto di centro estivo
PER LA “CHARLIE BROWN SUMMER CAMP”

di dare atto che con successivo atto si procederà all'affidamento della co-gestione ed
all'assunzione del conseguente impegno di spesa con imputazione al cap 800/6, che sarà
opportunamente integrato.

La seduta è avvenuta in presenza presso la sede comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-11-20 e vi resterà fino al giorno
20-11-20 .

Folignano, li 05-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  16-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


